ficite errores : sine superbia de veritate præsumite , sine sævitia pro veritate certate. Orate pro eis quos redarguitis atque convincitis. Pro talibus enim Prophetæ Deum deprecatur, dicens : « Imple facies eorum ignominia, et » quærent nomen tuum , Domine<sup>4</sup>. » Quod quidem jam fecit Dominus , ut eorum facies ignominia Maximianistarum apertissime impleret : superest ut norint salubriter erubescere. Ita enim nomen Domini quærere poterunt, aquo perniciossime aversi sunt, dum pro eo suum nomen extollunt. Vivatis et perseveretis in Christo , et multiplicemini; atque abundetis in charitate Dei , et in inicem , et in omnes, dilectissimi fratres.

<sup>4</sup> Psal. lxxxii, 17.

FINIS TOMI CENTESIMI TRIGESIMI OCTAVI.

## CONCORDANTIA

### BIBLIOTHECÆ LATINÆ CUM GALLICA.

#### BIBLIOTHECA LATINA.

- Contra epistolam Parmeniani , libri III, pag. 119.
- De Baptismo contra Donatistas, libri VIII, p. 235.
- Contra litteras Petilianæ Donatistæ , libri III, p. 457.

#### BIBLIOTHECA GALlica.

- Eorumdem analysis et fragmenta , tom. XXII, p. 260-267.
- Eorumdem analysis et fragmenta , tom. XXII, p. 267-275.
- Eorumdem analysis et fragmenta , tom. XXII, p. 275-278.

# INDEX

## TOMI CENTESIMI TRIGESIMI-OCTAVI.

DE TRINITATE LIBRI QUINTODECIM. — LIBER XIV. De sapientia hominis vera dicit, ostendens imaginem Dei, quod est homo secundum mentem, non propriè in transeuntibus, veluti in memoria, intellectu, et amore, sive ipsius temporalis fidei, sive etiam mentis circa se ipsam versantis, sed in permanentibus rebus collocatam, ac eam tunc perfici, cum mens renovatur in agnitione Dei secundum imaginem ejus qui creavit hominem ad imaginem suam, et sic percipit sapientiam, ubi contemplatio est aeternorum. Pagin. 5

Liber XV. Principio quid in singulis quatuordecim superioribus libris dictum sit, exponit breviter ac summatis, eoque demum pervenisse disputationem docet, ut Trinitas quæ Deus est jam in ipsis rebus aeternis, incorporalibus et immutabilibus, in quarum perfecta contemplatione nobis beata vita promittitur, inquiratur. Hanc vero Trinitatem ostendit hic videri a nobis tanquam per speculum et in ænigmate, dum videtur per imaginem Dei, quod nos sumus, ut in similitudine obscura et ad perspicendum difficulter. Sic et ex verbo mentis nostræ Verbi divini generationem, nonnisi difficulter, propter eam quæ inter utrumque verbum interesse observatur disparitas quam maxima: et ex dilectione quæ a voluntate adjungitur, Spiritus sancti processione conjiei utecumque et explicari posse demonstrat. 38

PSALMUS CONTRA PARTEM DONATI. 107

CONTRA EPISTOLAM PARMENTIANI LIBRI TRES. — LIBER I. Occurrit criminationibus et injustis Parmentiani contra Catholicos querelis; ostenditque Christianos principes pro officio ac jure suo penas ad coercendos haereticos et schismaticos recte constituere. 119

Liber II. Expenduntur Scripturæ testimonia, quorum perversa interpretatione Donatistæ decipere imperitos moliebantur. 145

Liber III. Reliqua tractantur loca Scripturæ quæ Parmentianus objecbat. 194

DE BAPTISMO CONTRA DONATISTAS LIBRI SEPTEN. — LIBER I. Probat posse extra catholicam communionem dari baptismum ab ha-  
cXXXVIII. 31

reticis vel schismaticis, non ab iis tamen accipiendum, nec in hæresi vel schismate quidquam prodesse.	255
<b>L<small>IBER</small> II.</b> In quo probat Augustinus, auctoritatem Cypriani episcopi et martyris frustra objectari a Donatistis, quæ illis nimurum magis quam Catholicis aduersetur. Eum enim prædecessoris sui Agrrippini senten- tiam de hæreticis in catholica Ecclesia, cum ad eum veniunt, bapti- zandis non censuisse recipiendam, nisi eo pacto, et pax cum alter sentientibus semper servaretur, et Ecclesiæ unitas nullo schismate un- quam rumperetur.	264
<b>L<small>IBRA</small> III.</b> Refellenda ea suscipit, quæ in Cypriani ad Jubaianum Epis- tola videntur probare Christi baptismum per hæreticos dari non posse.	286
<b>L<small>IBRA</small> IV.</b> In quo tractat quæ subsequuntur in eadem Cypriani Epistola ad Jubaianum.	311
<b>L<small>IBRA</small> V.</b> Postremam partem examinat Epistolæ Cypriani ad Jubaia- num, necnon Epistolam ejusdem ad Quintum, Synodicam ad Numidas episcopos, et Epistolam ad Pompeium.	347
<b>L<small>IBER</small> VI.</b> In quo Carthaginense Concilium de hæreticorum baptis- mate, cura et auctoritate Cypriani celebratum expenditur.	582
<b>L<small>IBRA</small> VII.</b> In quo cætera sententiæ concilii Carthaginensis pertrac- tantur.	425
<b>CONTRA LITTERAS PETILIANI DONATISTÆ CIRTENSIS EPISCOPI, LIBRI TRES.</b> — <b>L<small>IB.</small> I.</b> Scriptus forma Epistole ad Catholicos directæ, in qua primæ partes Epistole Petilianæ, quam ipse ad suos scripserat, refelluntur.	457
<b>C O N C O R D A N T I A.</b>	479

EXPLICIT INDEX.

## CAPILLA ALFONSINA

UAN L

Esta publicación deberá ser devuelta  
antes de la última fecha abajo indi-  
cada.

BR65  
A5  
v.31  
1835-42

44684

AUTOR